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Nordisk Kaktus Selskab er en forening for mennesker som 
interesserer sig for kaktus og andre sukkulente (saftfyldte) 
planter. Foreningen har ca. 200 medlemmer, i Danmark, 
Sverige og Norge samt enkelte medlemmer i Europa og 
den øvrige verden. Selskabet forener vidt forskellige 
mennesker, som dog har interessen for kaktus og andre 
sukkulenter tilfælles. Nogle har store drivhuse fyldt til 
bristepunktet med eksotiske planter, andre dyrker deres 
hobby i al beskedenhed i en sydvendt vindueskarm. Der er 
plads til alle i foreningen og det er sandsynligvis 
vindueskarm-dyrkerne, der er flest af. 

NKS udgiver bladet `Kaktus og andre sukkulenter' 3 gange 
årligt. Bladet indeholder artikler om planter, hvordan de 
dyrkes og hvor de stammer fra (rejsebeskrivelser), nogle af 
generel karakter, andre mere dybdeborende ; alle er 
velkomne til at komme med bidrag. Bladet bringer også 
annoncer fra (udenlandske) gartnerier, hvis medlemmerne 
skulle være interesserede i at bestille frø, planter, bøger 
eller andet hobby-relateret materiale. Der er også et køb- 

 

bytte-salg-hjørne i bladet for bøger, planter, frø og hvad der 
ellers kan have interesse for medlemmerne. 

En gang årligt afholdes årsmødet, som regel i august; her 
bliver holdt foredrag, vist lysbilleder og ikke mindst, solgt 
planter. En del medlemmer dyrker planter fra frø, der så 
bliver solgt efter to-tre år, som små planter til rimelige 
penge. Af og til kan der også forekomme udenlandske 
gartnerier med salgsplanter. 
I forbindelse med årsmødet afholdes også 
generalforsamling. 
De fleste aktiviteter foregår i lokalkredsene. Hvis man vil 
snakke om kaktus med andre, udveksle erfaringer, besøge 
andre medlemmer ved åbent hus arrangementer, bytte eller 
købe planter hos andre medlemmer, så skal man melde sig 
ind i en lokalkreds. Det koster som regel kun ca. 30-50 
kroner om året at være medlem i lokalkredsen og man kan 
kun meldes ind i en lokalafdeling, hvis man er medlem af 
hovedforeningen. Adresser og kontaktpersoner står på 
forrige side.                                          
 
 


